

Arbitražo Akademija Paryžiuje

Arbitration Academy

<https://arbitrationacademy.org/>

Ši akademija įkurta Prancūzijos arbitražo komiteto (Comité français de l'arbitrage) iniciatyva.

Akademija Paryžiuje rengia vasaros kursus studentams ir jauniems specialistams, besidomintiems tarptautiniu arbitražu. Mokymo programą sudarė tarptautinio arbitražo akademikai ir praktikai, siekiant aprėpti visas tarptautinio arbitražo sritis. Kursus dėsto žymiausi tarptautinio komercinio arbitražo ir investicinių sutarčių arbitražo ekspertai.

Arbitražo Akademija siūlo 105 valandų trukmės bendrąjį kursą, kurio turinys keičiasi kasmet tarp tarptautinio komercinio arbitražo ir investicinių sutarčių arbitražo. Arbitražo Akademija taip siūlo 30 valandų specialiuosius kursus konkrečiomis temomis, bei seminarus apie institucinį arbitražą, kuriuos rengia įvairios arbitražo institucijos.

Šveicarijos Arbitražo Akademija

Swiss Arbitration Academy

<https://www.cas-arbitration.org/>

Šveicarijos arbitražo akademija (SAA) yra nepriklausoma organizacija įkurta ir vadovaujama arbitražo specialistų grupės, tarp jų advokatų ir profesorių, siekiant teikti profesionalų ir praktinį mokymą arbitražo srityje.

Šveicarijos Arbitražo Akademija, bendradarbiaudama su Liucernos universitetu ir Neuchâtelo universitetu, siūlo dvi pagrindines programas. Pirmoji programa, kurią baigus yra išduodamas Arbitražo studijų sertifikatas (CAS). Pabaigus antrąją programą išduodamas Arbitražo praktikos diplomą (ArbP). Abi programos orientuotos į pažengusius arbitražo srityje specialistus. .

SAA moduliais pagrįsta programos struktūra leidžia dalyviams individualiai derinti programos dalis pagal savo pageidavimus. Kiekvieną modulį veda du SAA Akademinės tarybos nariai. Kiekvieno modulio trukmė yra penkios dienos, visuomet prasideda ketvirtadienio rytą ir baigiasi pirmadienio popietę.

Austrijos Arbitražo Akademija

Austrian Arbitration Academy

<https://shs.univie.ac.at/summer-school/academic-program/courses/austrian-arbitration-academy/>

Austrijos Arbitražo Akademija yra dviejų savaičių intensyvi programa, vykstanti Vienos Universiteto tarptautinių ir Europos studijų vasaros mokykloje. Programa yra orientuota į teisės studentus ir teisės mokyklų absolventus, besidominčius tarptautinių ginčų sprendimu, bei jaunos praktikus, kurie jau praktikuoja ar siekia praktikuoti tarptautinio arbitražo srityje.

Akademijoje paskaitas skaito aukščiausios klasės tarptautinio arbitražo praktikai ir akademikai.

Austrijos Arbitražo Akademiją siūlo 64 kontaktinių akademinų programą, kuri trunka iki dviejų savaitių. Programa baigiasi rašytiniu egzaminu. Sėkmingai programą baigę dalyviai gauna Vienos universiteto Austrijos Arbitražo Akademijos diplomą.

Arbitration Lab

<https://arbitrationlab.com/>

Arbitration Lab yra Šveicarijos ir Jungtinės Karalystės praktikų iniciatyva, siekianti skatinti inovatyvias idėjas ir praktines žinias apie tarptautinį arbitražą.

Arbitration Lab rengia visą spektrą arbitražui skirtų mokymų: Tarptautinio arbitražo diplomo mokymai, Londono vasaros arbitražo mokykla bei Bazelio žiemos arbitražo mokykla. Arbitration Lab taip pat rengia Metinę investuotojų ir valstybės ginčų sprendimo sprendimo (ISDS) konferencija.

Arbitration Lab vadovai yra profesorė Anna Petrig (Bazel) ir profesorius Yarik Kryvoi (Londonas).

Diplomas tarptautinio arbitražo specialistams

Diploma Course for International Arbitrators

<https://sccarbitrationinstitute.se/en/news-events/events/diploma-course-international-arbitrators-0>

Kiekvienais metais SCC Arbitražo Institutas ir Švedijos Arbitražo Asociacija (SAA) rengia mokymus tarptautiniams arbitrams, kurie nori įgyti išsamių žinių apie ginčų sprendimą Švedijoje ir pagal SCC taisykles.

Kursas paprastai trunka apie 3 dienas ir apima interaktyvius modulius, kuriuos veda pirmaujantys Švedijos arbitražo specialistai. Programa orientuota į naujausią Švedijos teismų praktiką bei skirta arbitražo specialistams, turintiems tarptautinio arbitražo patirties. Baigę kursą, dalyviai gauna SAA/SCC diplomą.

DIFC Akademija

<https://academy.difc.ae/school-of-law/accredited-international-arbitration-course>

Dubajaus Tarptautinis Finansų Centras orientuojasi į mokymus finansinių paslaugų sektoriuje bei, bendradarbiaudamas su įvairiomis švietimo įstaigomis, siūlo profesinio mokymo ir aukštojo mokslo programas.

Greta vadybos studijų DIFC akademija, bendradarbiaudama su partneriais ADR-ODR International, siūlo Tarptautinio arbitražo kursą, kuriame dėmesys skiriamas arbitražo pagrindams, UNCITRAL pavyzdiniam įstatymui ir Niujorko konvencijai. Šis kursas vykdomas internetu ir yra specialiai sukurtas profesionalams, siekiantiems išsamaus mokymo tarptautinio arbitražo srityje.

CIArb mokymai

<https://www.ciarb.org/qualifications-development/about-our-training/>

Chartered Institute of Arbitrators yra didžiausia pasaulyje arbitražo specialistu vienijanti organizacija. CI Arb taip pat siūlo platų mokymo kursų spektrą tarptautinio arbitražo, mediacijos ir kitų alternatyvių ginčų sprendimo būdų srityse. CI Arb pagrinde siūlo dvi mokymosi alternatyvas, t.y. kursus, kurie suteikia teisę įgyti CI Arb kvalifikaciją, bei mokymus specialistams nesiekiantiems CI Arb narystės.

CI Arb siūlo didelį spektrą kontaktinių mokymų tiek Londone, tiek kitose šalyse bei siūlo vis labiau populiarėjančius trumpus internetinius kursus.

Internetiniai kursai trunka nuo trijų iki šešių valandų studijų ir yra prieinami CI Arb platformoje. Kursai paprastai apima trumpas interaktyvias užduotis, kurios leidžia įsivertinti mokymosi rezultatus. Net ir baigę trumpus internetinius kursus dalyviai gauna tam tikro lygio sertifikatą.

ICC Akademijos

<https://iccwbo.org/news-publications/news/icc-launches-advanced-arbitration-academies/>

ICC Arbitražo akademijas pradėjo rengti daugiau nei dešimtmetį atgal, ir šios akademijos buvo orientuotos į pažengusius arbitražo srityje specialistus. Akademijų kursas orientuotas į ICC taisyklių taikymą ir bylų nagrinėjimo pagal ICC reglamentą specifiką.

Pastaraisiais metais ICC atnaujino akademijų rengimą. ICC arbitražo akademijos vyksta 12 mėnesių laikotarpiu nuo 2023 iki 2024 metų ir apima Aziją, Rytų Europą, Lotynų Ameriką ir Šiaurės Ameriką. Dar dvi akademijos, skirtos Afrikai ir Artimiesiems Rytams, yra numatytos 2024 metais.